quemque morbum aptuin reddere,  
quod quidem tunc temporis multo  
majori pretio dignum erit. Hujusce  
præparationis quandam vobis formu-  
lam communicabo, juxta quam om-  
nes alias investigare poteritis.

*Rec: Sp: Vin. Tartaris: unc ij.*

*Ol. fl. Vigitabil: Dr. j.*

Dùm res iste simul succussantur,  
confestim invicem uniuntur. Impos-  
ne illas in phiala, & ipsis adjice  
*Drach. j. Salis Urinæ Vinosi*, quæ  
simul cum igne lento Sublimabis,  
tunc sal quoddam exurget, quod  
in se virtutem *Essentialem Vegetabilium*  
continet, & ad gravissimos Morbos  
ac obstrunctiones Corporum, preti-  
osissimum, nobilissimum ac efficacissi-  
sum est *Medicamentum*, prout à  
multis doctissimis peritissimisque  
Scriptoribus sufficienter fuit demon-  
stratum.

*Dosis est 2. 3. ad 5 Grana, cum  
idoneis Vehiculis.*

Quamvis autem plura Medicamen-  
ta

ta fieri possint ex Humano Corpore, nulla tamen impræsentiarum me cogit necessitas, ut quid amplius hac de re conscribam: sunt enim alii qui munus illud peregerunt. Quamobrem alias operationes præteribo, duabis istic insistens, quibuscum omnes aliae componi posseunt.

*Spiritus & Sal Volatile Oleosum,  
e Dentibus Olyphantum.*

**D**entes Olyphantis suppeditant Europa Segmenta sive Rasuram, Ebur Ustum vel Spodium ex Ebore, ad usum Medicinæ. Labores autem ac Examina per ignem in Ceylonia sequenti modo direxi.

*Recipe, Segmentorum partem sufficiente, quam in Retortam vitream immittes, & hanc in fornace ventosa depones, dum autem eidem Retortæ Recipientem adiunxeris & ambo bene lutaveris, distillandum est per gratias.*

A 5

dus,

*diss*, donec nil amplius educatur; tunc ignem extingui permittes, Recipientem assumes & quod in eo continetur in Retortam infundes, deinde Recipientem optimè lavabis cum *Spiritu Vini*, quem etiam affundes simul, & totum unà rectificabis. Hinc tibi supererit Medicamentum subtilissimum atque jucundissimum. Si verò tibi sit cupido sal quoddam siccum habendi, poteris illud per phialam sublimare atque ad usum servare. Medicamentum istud semper tibi maximum auxilium præbebit pro morbis sequentibus.

In Syncope & Palpitatione Cordis.

Rec: *Sp. ex Ebore*, gutt. *x.*

*Ejj. Cinam* gutt. *iiij.*

*Syr. Citri*, dr. *ij.*

*Aq. Cinam.*

*Rosar. an. unc. S.*

*M. pro una dosi.*

Sn Catharro Suffocativo.

Rec: *Sal. Volat; Oleoſ. ex Ebore*, gr. *v.*  
*Tinct.*

Tinct. Cinom. gutt. viij.

Syr. Fol. Cinnam. dr. ij.

Aq. Menth.

Foenic. an. unc. S.

M. pro una dosi.

In Suffocatione Matricis.

Rec: Sp. ex Ebore, gutt. x.

Syr. Fol. Cinnam. dr. ij.

Aq. Cinnam.

Matricar. an. unc. S.

M. pro una dosi:

In Obstructione Mensium.

Rec: Sp. Eboris, gutt. x.

Syr. Calaminth. dr. ij.

Aq. Matricar.

Cinnam. an. unc. S.

Eff. Cinnam. gutt. iiij.

M. pro una dosi.

In Pleuritide, vel alii puncturis.

Rec: Sp. Ebor. gutt. x.

Succ. Cichor. unc j.

Portulac. unc. S.

M. pro una dosi.

*Sal Volatile & Oleum,  
Ex Ossibus Olyphantum.*

**I**N Syluis Ceyloniae tot hujus generis ossa reperiuntur quot desiderantur Eorum autem examina sequenti modo suscepi.

*Recipe*, magnum, rotundum & terreum Instrumentum, cuius collum sit oblongum dum autem exiguis istis Ossibus adimpletum erit, depones illud in Fornace Ventosa, & adjecto magno Recipiente, distillabis per gradus usque ad summum, cum igne fortissimo, donec nil amplius prodeat. Cum autem ignis sponte fuerit extinctus, eximes Recipientem, ubi magnam quantitatem habebis Salis Volatilis & Olei. Salem ad omnes occasiones ubi tale medicamentum conveniens est, impendere poteris, quinetiam ex eo pretiosum Salmiac componere poteris.

ris quod modo sequenti peragendam  
est.

*Sal Armoniacum Artificiale.*

*Recipe*, Salem istum quem in Re-  
tortam injicies & ei tantum Spiritus  
salis superaffundes, quantum requi-  
retur, ut nullam amplius ebullitio-  
nem fieri percipias. Cum autem hu-  
miditates extraxeris, albissimum  
pulcherrimumque Salem Ammiac in  
Fundo comperies, qui pulchrior ad-  
huc evadet, cum ipsum sublimari  
curaveris. Hoc eodem modo Salmiac  
ex omnibus Animaliam Salibus & ex  
Spiritu Salis, facile compositu est,  
imò & pro tanta quam cupiveris  
quantitate.

Oleum ex Ossibus est præstantissi-  
mum Linimentum quoad Beriberi  
Spasmodum, Paralysem, Lethargiam,  
Torporem & alias nervorum infirmi-  
tates; ita ut loco plurimorum Oleo-  
rum supplere possit quæ nobis ex Eu-

ropa absque necessitate transmittuntur. Dùm enim assumo decem libras Olei, semi libram Olei Camphoræ & uncias quatuor istius Olei, atque omnia cum foliis Cinnamomi decocta comprimo atque transcolo, tunc habeo tale pretiosum Oleum contra morbum Beriberi; quale possum desiderare, & ita mihi cæteras licitum est unctiones dimittere.

*Elephantis Ossa  
Calcinata.*

*Recipe, Quæ supersunt Ossa:* fac ut calcinentur, eò usque tenera fiant & alba. Hæc sunt plurimum efficacia & eorum usus multò plus præstat quàm *Cornu Cervi iustum*. Tunc enim magis sunt Astringentia magisque Glutinosa: Vires eorum potentissimas in omnibus occasionibus expertus sum.

*Spir.*

Spiritus Cornu  
Cervi.

**S**piritus iste, quem omnes eruditæ Medicinæ Doctores in Europa notum habent, cum tanta quantitate fieri potest in *Ceylonia*, ut ex hinc omnia loca totius Indiæ tantum possint, quantum indigent, recuperare: quod jure pari mihi respectu multorum aliorum præstantium Medicamentorum, dicendum est, quæ ex hoc Animali componi possunt. Nunc itaque, qualia semper præparari possint in *Ceylonia*, talia vobis etiam impertiar, ordinatim seu unum post alterum demonstrando.

*Recipe, Cornuum Cervi* quantitatem sufficientem jisque minutim concisis ingens terreum Instrumentum adimplebis, quod in Fornace Ventosa depones, ei Recipientem adjungendo, atque simul omnia bene luttando; sic per gradus ad extremum cum

cum igne fortissimo distillabis, donec nil amplius exoriatur: tunc ubi focus erit extictus, Recipientem asumes, quod inest, in Retortam infundes atque cum *Spiritu Vini* Recipientem ablues & ablutionem in Retortam eandem injicies, quam in Vase Arena repleto cum Recipiente, quod benè lutabis, depones. Tunc leniter distillationem promovens, educetur *Spiritus* cum *Sale Volatili*. Dùm autem nil amplius subtile prodiere percipies, extolle Recipientem, & ipsi Vitrum alterum præpone, & *Oleum Subtilissimum* extrahes quod solum servare poteris. In Fundo remanet *Oleum* spissum quod ad externum usum servari potest.

Hic est igitur *Spiritus Cornu Cervi*, e quo si *Salem* quemdam habere desideres oportet ut illum secundùm Artem sublimari cures.

Hic *Spiritus* magnum ac laudabilem usum habet in Medicina, prout sequitur.

In-

In Febribus Malignis, Petechialibus  
& Pestilentibus.

Rec: Sp: Corn. Cerv. gutt. x.

C. C. Philosoph. Præp.

C. C. Uſti, an Scrj.

Sulph. Phil. Præp. gr viii.

Aq. Zedoariae, unc. ij.

M. F. Sudoriferum.

In Pleurite, vel laterum Doloribus.

Rec: Sp: C. C. gutt. x.

Syr. Pestoral. dr. iiij.

Succ. Cichore.

Aq. Scabios. an. unc. S.

M. F. Sudoriferum.

In Suffocatione Matricis.

Rec: Sp: C. C. gutt. xv.

Syr. Calaminth.

Arthemisia, an. dr. ij.

Aq. Matricar. unc. j.

M. pro duabus dosibus.

In Syncope & Palpitatione Cordis.

Rec: Sp: C. C. gutt. x.

Aq. Corn. Cervi, unc j.

Syr. Citri

Arantior an. dr. ij.

M. pro

*M. pro una dosi.*

*In Variolis & Morbillis.*

*Rec: Sp: C. C. gutt. x.*

*C. C. Usti.*

*CC Philos. Præparat. an. Ser. S:*

*Sulp. Phil. præp. gr xij.*

*Terra Sigilata Ceylonic. gr viij.*

*Aq Tenell. Cervi, unc j.*

*M. F. Sudoriferum.*

Ex supermanentibus *Cervi Cornibus*, *Cornu Cervi Ustum* præparatur, nec oportet curare ut ad nos transmittatur, quandoquidem generis ejusdem plurimas libras singulis annis transmittere possumus.